1

UBND TỈNH HƯNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 2308/SGDĐT-KHTC
V/v hướng dẫn các đơn vị  triển khai

thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND

ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh.

Hưng Yên, ngày  16 tháng 10  năm 2023

                     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 13/10/2023 của UBND tỉnh

về Kế hoạch hoạt động cải thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày

13/10/2023 của UBND tỉnh về Kế hoạch hoạt động cải thiện dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các đơn vị về mục

đích, ý nghĩa, nội dung Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 13/10/2023 của

UBND tỉnh về Kế hoạch hoạt động cải thiện dinh dưỡng thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, nhằm cải thiện

tình trạng dinh dưỡng và giảm suy dinh dưỡng thấp còi, chăm sóc sức khỏe,

nâng cao thể trạng và tầm vóc của trẻ em dưới 16 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo.

3. Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong việc Hướng dẫn tổ chức bữa ăn đảm

bảo dinh dưỡng và giáo dục dinh dưỡng cho học sinh bán trú/nội trú và theo dõi

tình trạng dinh dưỡng của học sinh định kỳ; tư vấn dinh dưỡng về chăm sóc

dinh dưỡng hợp lý và tăng cường vận động thể lực, phòng chống suy dinh

dưỡng và thiếu vi chất dinh dưỡng.

4. Tuyên truyền về Kế hoạch hoạt động cải thiện dinh dưỡng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 kịp

thời, chính xác, đúng quy định và triển khai sâu sâu rộng đến tất cả các cán bộ

quản lý, giáo viên và nhân viên với nội dung đa dạng, hình thức phong phú,

thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của mỗi đơn vị.

 2

5. Triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động cải thiện dinh dưỡng phù hợp

với từng đối tượng, thành phần nắm vững, hiểu rõ các chủ trương, định hướng,

cơ chế, chính sách, Kế hoạch hoạt động để thực hiện đúng, đầy đủ, kịp thời và

hiệu quả.

6. Định kỳ báo cáo việc triển khai thực hiện Kế hoạch theo quy định và

yêu cầu của Ban chỉ đạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để bc)

- Ban giám đốc Sở;

- Lưu VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

 3

		2023-10-16T11:04:26+0700

		2023-10-16T14:47:19+0700